

Protokół Nr 4/18
z posiedzenia **Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu**
w dniu 18 kwietnia 2018r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 12⁰⁰ do 14¹⁵, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji. Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu nie uczestniczyła radna A. Jaginiak; lista obecności stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział wzięła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Marcin Grubicki.

Posiedzenie Komisji rozpoczęto od omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków; uchwała ta dotyczy udzielenia dotacji (4tyś.zł) na dofinansowanie robót budowlanych - prac remontowych dachu Kościoła Parafialnego w Wąwelnie (wpisanego do rejestru zabytków Woj.Kuj.-Pom. poz.A/806).

Wniosek w tej sprawie został złożony zgodnie z zasadami udzielania dotacji określonymi w uchwale RG w tej sprawie.

Po zapoznaniu się z uzasadnieniem tej uchwały członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt powyższej uchwały jednogłośnie.

Następnie zapoznano się z treścią projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie zadania pn. „Budowa zaplecza socjalno-gospodarczego przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Dziednie”.

Podjęcie niniejszej uchwały pozwolić ma na zbilansowanie finansowania tej inwestycji. Zaciągnięty kredyt (450tyś.zł) ma pokryć deficyt budżetowy powstały w związku z wprowadzeniem do budżetu na bieżący rok powyższej inwestycji; okres spłaty tego kredytu wynosić będzie 10 lat, wliczając trzyletni termin karencji w jego spłacie; źródłem pokrycia zobowiązania stanowić będą dochody własne Gminy.

Podczas prowadzonej dyskusji członkowie Komisji zwracali uwagę na już poniesione koszty tej inwestycji tj.ok.50 tyś zł, tak więc koszty samej budowy tego obiektu to kolejne 450tyś zł (wielkość planowanego kredytu).

Pani Skarbnik wyjaśniała kwestie dotyczące potrzeby zaciągnięcia kredytu również na pozostałe planowane zadania inwestycyjne.

Członkowie Komisji wskazywali na ogromne potrzeby inwestycyjne w zakresie remontowania dróg gminnych; sugerowano jednocześnie, że inwestycja w Dziednie nie jest tak zupełnie priorytetowa dla mieszkańców.

Podkreślano jednocześnie, że wielokrotnie „zdejmovane” już były ważne zadania inwestycyjne z powodu braku wystarczających środków na ich

realizację, a w tej chwili zaciągamy poważny kredyt na zadanie mniejszej rangi dla większości mieszkańców. Zwracano także uwagę, że planowana inwestycja jest w tej chwili zbyt droga - do tej pory radni informowani byli o kosztach w granicy 250tyś zł.

Zamykając dyskusję w tej kwestii nie wypracowano jednoznacznego stanowiska Komisji do powyższego projektu uchwały.

W dalszej części Pani Skarbnik przedstawiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy; członkowie Komisji otrzymali tabelaryczny materiał informacyjny w tym zakresie.

Pani Skarbnik wstępnie omówiła również potrzebę wprowadzenia na najbliższą sesję uchwały dotyczącej zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej; przedstawiła jednocześnie wysokość deficytu w budżecie i skutki finansowe wprowadzanych zmian.

Zwróciła również uwagę na ogromne koszty ponoszone z budżetu gminy na remontowanie dróg gminnych – w tym roku jest to kwota prawie 5 mln zł.

Podczas dyskusji nawiązano do wniosku mieszkanki gminy o dofinansowanie do zakupu nowego pieca CO; poruszono przy tym kwestię potrzeby wdrożenia również w gminie Sośno programu dotyczącego ochrony środowiska oraz walki ze smogiem – w tym celu -aby zapoczątkować te działania- zaproponowano przeznaczyć niewykorzystywane przez mieszkańców środki na dofinansowanie do budowy studni.

Zapoznano się również z wnioskami dyrektora ZGK o zwiększenie dotacji na zakup samochodu służbowego (dla inkasenta) oraz na dowóz dzieci do szkół.

Pan Grubicki przedstawił szczegółowe uzasadnienie do powyższych wniosków.

Szerzej omówiono również problemy dotyczące właściwego funkcjonowania oczyszczalni ścieków (jest już w słabej kondycji); wskazywano na potrzebę zainwestowania w jej generalny remont ponieważ w każdej chwili może być z nią duży kłopot.

Członkowie Komisji zaproponowali, aby przed kolejnym posiedzeniem prezydium (w maju) zorganizować wyjazd wszystkich przewodniczących komisji do Wąwelnia w celu sprawdzenia na miejscu sytuacji w tej oczyszczalni.

Do realizacji tego pomysłu zachęcał dyrektor ZGK. Pan Dyrektor dopowiedział również, że dokumentacja dotycząca realizacji remontu była wykonana już w 2014 roku, pozwolenia na budowę są również wydane już od ponad roku. Podkreślił jednocześnie, że tym tematem należy się pilnie już zająć.

Na koniec w sprawach różnych radny M.Kozyra zgłosił w imieniu mieszkańców Wielowiczka uwagi na opieszałość w działaniach Gminnej Spółki Wodnej w zakresie odprowadzania wody z pól rolników; apelował jednocześnie do Wójta o podjęcie działań w celu zmobilizowania GSW do skutecznego działania.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Józef Opas

Prot. insp.Jolanta Lapke